！！— 1 —！！

关于参加 2022 年宁夏全国科普日

启动仪式暨主场活动的通知

厅机关相关处室、直属事业单位，土地、测绘学会：

根据中国科协等 18 部门《关于举办 2022 年全国科普日活动

的通知》和自治区科协等 14 部门《关于举办 2022 年宁夏全国

科普日活动的通知》要求，结合自然资源工作实际，现就组织参

加 2022 年宁夏全国科普日启动仪式暨主场活动事项通知如下：

一、宣传主题

喜迎二十大 科普向未来

二、时间地点

时间：2022 年 9 月 17 日（星期六）上午 9:30-12：00

地点：银川市文化艺术博览中心北广场

三、展示内容

2022 年宁夏（银川）全国科普日主场集中宣传展示活动自

然资源厅设立 10 个展位，参与“科普的担当”板块中“双碳”

科普展区活动分别展示生态修复成果、卫星遥感应用、测绘地理

信息成果、自然资源调查成果、测绘仪器装备、地质灾害防治技

术装备、自然资源科普讲解大赛优秀范例、自然资源科普及科技

服务三进成果展示、国家版图知识科普。

！！— 2 —！！

四、有关要求

（一）加强领导，明确责任。各相关处室、事业单位要高度

重视 2022 年宁夏全国科普日启动仪式暨主场活动，牢牢把握正

确政治方向和舆论导向，加强领导、明确责任、精心组织。9 月

17 日上午 8:30 前，参展单位需完成展位展品布置安装工作，展

位讲解人员需就位，在现场开展科普宣传活动。请参加展示活动

的单位于 9 月 8 日（星期四）前报送科普展示项目征集表。（责

任单位：科技发展与地理信息管理处、国土空间生态修复处、国

土测绘处、自然资源调查监测处、地质勘查与矿业权管理处，勘

测调查院、国土资源调查监测院、测绘地理信息院、国土整治修

复中心、信息中心、成果质量检验中心、规划研究中心、宣传教

育中心、土地学会、测绘学会）。

（二）创新形式，确保效果。要创新宣传形式，丰富宣传内

容，采用现场互动、宣传展品发放、宣传讲解、实物展示、科学

实验等多种手段把自然资源生态修复、绿色低碳、防灾减灾、科

技发展成果等充分展示，吸引公众参与互动，大力提升宣传效果，

确保展示活动充分展现自然资源科技创新成果和科普宣传成效。

（三）各负其责，精心组织。厅科技发展与地理信息管理处

做好启动仪式暨主活动的统筹协调、服务保障等工作，自然资源

信息中心做好布展经费保障工作，相关处室、事业单位要按照任

务分工精心准备。展示活动要严格遵守中央八项规定精神，厉行

！！— 3 —！！

勤俭节约，坚决杜绝铺张浪费。同时要严格落实好自治区疫情防

控要求。

联 系 人：科技发展与地理信息管理处 郭敏 马晓娟

联系电话：5033876 5059632 13469579499

附件：主场活动展示项目及活动征集表

宁夏回族自治区自然资源厅办公室

2022 年 9 月 8 日
（此件公开发布）

！！— 4 —！！

附件

2022 年宁夏（银川）全国科普日主场活动
展示项目及活动征集表

活动时间：2022年 9月 17日 展示地点：银川市文化艺术博览中心广场

单位名称 单位地址

联系人 职务/职称

手 机 电子邮箱

项目/活动名称

项目/活动亮点

简介
（限 100字以内）

展示/活动方式

（可多选）
展示需求

☑实物展品展示

展位需求
□3*3米标准展位

需要____个标准展位（楣板、一张桌

子、两把椅子、一个 220v普通电源）

□特装展位 需要 ____ 平米空地自行搭建展位

展品尺寸（长×宽

×高）m
布展时间要求 小时

展品现场演示 □是 □否 展品重量（t）

配电需求

展示其他要求

□多媒体展示

□虚拟现实

□互动体验

□其他

需要场地面积 平米 时长 分钟

场地条件

其他需求

注：1.标准展位的申请原则每个单位不超过 1 个，每个标准展位面积为 3 米*3 米；

2.对于有特装需求的单位，将根据项目活动情况提供一定面积的空地，用于搭建特装展位。

3.请参展单位于 9 月 7 日前报送活动项目征集表。

4.联系人：马艳；电子邮箱：nxkxkpb@163.com；电 话：0951-5085182。

！！— 5 —！！

！！— 6 —！！

宁夏回族自治区自然资源厅办公室 2022 年 9 月 8 日印发